
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:  Vyřizuje/ linka:  Dne: 
15/2024                      Berná Lucie                  25.05. 2024 

 

 

 

 

Zápis č.1/2024 ze schůze ÚOK ze dne 25. května 2024 v Pardubicích, 

hotel Trim  
 
Přítomni: Gajda Petr Ing., Barna Pavel, Brachtl Josef, Bukovský Aleš Ing., MSc.(připojil se 

k jednání v 08:35 hod), Krupka Jaroslav Ing., Popelek Jiří DiS., Ráček Václav MVDr. 

 
Hosté: Wieder Pavel – předseda sboru posuzovatelů 

  Novotný Radek, Ing. – předseda ÚVV ČSCH 

Program jednání: 

1) Zahájení, přivítání 

2) Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení 

4) Došlá korespondence 

5) Evropské zasedání EE včetně sekcí – kongres v Kecskemét, Maďarsko  

6) Program jednání Konference ÚOK 2024 

7) Rozpočet sekce pro rok 2025 

8) Příprava doplňkových voleb do Kontrolní komise – kandidáti 

9) Kandidáti do ÚRoK 

10) Podpora klubům 2024 

11) Aktiv 2024 

 

Tajemnice komise Lucie Berná byla pověřena zpracováním zápisu. Přítomní schválili předložený 

program. 

   

 



  Ad. 1) Zahájení a přivítání 

  Předseda Ing. Petr Gajda přivítal přítomné a zahájil jednání v 08:00 hod. Jednání bylo svoláno 

elektronickou poštou. Tajemnice Lucie Berná byla pověřena sepsáním zápisu.  

  Ad. 2) Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu  

Program byl schválen přítomnými jednohlasně v původním znění. Ověřovateli zápisu budou př. 

Popelek Jiří DiS, a př. Ráček Václav, MVDr. 

 

Ad. 3) Kontrola usnesení 

USNESENÍ 23/3/4/1: ÚOK chovatelů holubů schvaluje finanční příspěvek Klubu chovatelů 

holubů českých voláčů sivých k 45. výročí založení klubu ve výši 3 000,- Kč. Vyplacení 

příspěvku zajistí tajemnice paní Lucie Berná – Splněno. 

 

USNESENÍ 23/3/4/2: ÚOK chovatelů holubů schvaluje ocenění dvou mladých chovatelů ze 

ZO ČSCH Břidličná a ZO ČSCH Vrbno pod Pradědem formou udělení diplomů. Vystavení 

diplomů a průvodního dopisu zajistí tajemnice paní Lucie Berná – Splněno. 

 

USNESENÍ 23/3/4/3: ÚOK chovatelů holubů schvaluje zajištění dvou výstavních voliér pro 

Klub chovatelů holubů českých čejek a českých lysek při Celostátní výstavě Chovatel 2023. 

S pořadatelem výstavy zajistí předseda ÚOK Ing. Gajda a tajemnice paní Lucie Berná – 

Splněno. 

 

USNESENÍ 23/3/4/4: Předseda ÚOK chovatelů holubů Ing. Petr Gajda vstoupí v jednání 

s panem Prombergerem a zajistí dodání seznamu plemen a barevných rázů na výstavách – 

jednáno, částečné plnění (termín do CV 2024) 

 

USNESENÍ 23/3/4/5: ÚOK chovatelů holubů předá žádost Klubu chovatelů pražských 

krátkozobých rejdičů standardové komisi a výsledek bude řešen na příštím jednání ÚOK 

chovatelů holubů – předseda standardové komise bude na další jednání informovat ÚOK o 

výsledku jednání 

 

USNESENÍ 23/3/7/1: ÚOK chovatelů holubů schvaluje standardizační komisi ve složení: Ing. 

Krupka Jaroslav – předseda, př. Smetana Martin a př. Vajda Marek – členové. ÚOK 



chovatelů holubů pověřuje tajemnici paní Bernou o zaslání jmenovacího dopisu členům 

standardizační komisi – Splněno. 

 

USNESENÍ 23/3/8/1: Př. Popelek připraví z účasti na evropském školení v Srbsku informační 

článek do časopisu Chovatel – Splněno. 

 

USNESENÍ 23/3/8/2: Předseda Ing. Gajda a tajemnice paní Berná zašlou písemnou žádost na 

EE o přidělení pořadatelství Evropského školení posuzovatelů v České republice pro rok 2027 

– Splněno. 

 

USNESENÍ 23/3/12/1: Ing. Gajda a paní Berná zjistí volné termíny pro pořádání konference 

a Aktivu v roce 2024 – Splněno, termíny se museli upravovat z důvodu kolize plánovaného 

zasedání EE. 

 

Ad. 4) Došlá korespondence 

- žádost Klubu chovatelů holubů českých staváků o finanční příspěvek ke 100. výročí založení 

klubu.  

USNESENÍ 24/1/2/1: ÚOK chovatelů holubů schvaluje finanční příspěvek Klubu 

chovatelů holubů českých staváků ke 100. výročí založení klubu ve výši 10 000,- Kč. a 

přípravě 13 plaket zasloužilým členům. Vyplacení příspěvku zajistí tajemnice paní Lucie 

Berná. 

PRO 5 PROTI 1 ZDRŽEL SE 0 

 

- Žádost Klubu chovatelů brněnských voláčů o finanční příspěvek ke 100. výročí založení klubu.  

USNESENÍ 24/1/2/2: ÚOK chovatelů holubů schvaluje finanční příspěvek Klubu 

chovatelů holubů brněnských voláčů ke 100. výročí založení klubu ve výši 10 000,- Kč. a 

přípravě cca 8 plaket zasloužilým členům a mezinárodním hostům. Vyplacení příspěvku 

zajistí tajemnice paní Lucie Berná. 

PRO 7     PROTI 0   ZDRŽEL SE 0   (8:35 dorazil Bukovský Aleš Ing., MSc.) 

 

- Žádost Klubu chovatelů holubů moravských voláčů sedlatých a bělohlávků o finanční příspěvek 

k 65. výročí založení klubu.  



USNESENÍ 24/1/2/3: ÚOK chovatelů holubů schvaluje finanční příspěvek Klubu 

chovatelů holubů moravských voláčů sedlatých a bělohlávků k 65. výročí založení klubu 

ve výši 3 000,- Kč. Vyplacení příspěvku zajistí tajemnice paní Lucie Berná. 

PRO 7    PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

 

- Komise sboru posuzovatelů holubů na základě výzvy ÚOK předložila finanční náklady komise 

pro rok 2024 v celkové výši 82 000 Kč.  

USNESENÍ 24/1/2/4: ÚOK chovatelů holubů schvaluje rozpočet Komisi sboru 

posuzovatelů holubů v nákladové a výdajové stránce ve výši 82 000 Kč. 

PRO  4    PROTI  1 ZDRŽEL SE 2 

 

Ad. 3) Evropské zasedání EE včetně sekcí – kongres v Kecskemét, Maďarsko  

Evropské zasedání EE mělo proběhnout v termínu 8. – 12.5.2024 v Praze. Z dosud nám neznámých 

důvodu bylo pořádání EE kongresu našemu svazu odebráno. Nově se zasedání uskuteční 

v Maďarsku v městě Kecskemét. Holubářskou sekci bude zastupovat př. Jiří Popelek DiS., který 

podpoří naši žádost o pořádání evropského školení posuzovatelů holubů v roce 2027. ÚOK ukládá 

př. Popelkovi podat zprávu z jednání prostřednictvím časopisu Chovatel. Za ÚVV ČSCH byl 

jednání v Kecskemétu přítomen MVDr. Václav Ráček a MVDr. Martin Urban. 

 

USNESENÍ 24/1/3: ÚOK chovatelů holubů schvaluje př. Jiřího Popelka jakožto delegáta 

sekce na EE kongres do Kecskemétu v Maďarsku. Dále ukládá př. Popelkovi podat zprávu o 

kongresu prostřednictvím článku v časopisu Chovatel do 8/2024. 

PRO 5    PROTI 0   ZDRŽEL SE 1 

 

Ad. 4) Program jednání Konference ÚOK 2024  

Konference proběhne v sobotu 25.5.2024 v hotelu Trim v Pardubicích. Termín byl změněn 

z důvodu kolize s plánovaným zasedáním EE kongresu v Praze (původní plánovaný termín 

11.5.2024).  

 

Program jednání: 

1) Zahájení  

2) Volba mandátové a návrhové komise, doplnění volební komise, ověřovatelé zápisu  

3) Zpráva mandátové komise  

4) Schválení programu konference  



5) Kontrola usnesení z minulé konference  

6) Zpráva o činnosti sboru posuzovatelů holubů – př. Wieder 

7) Zpráva o plemenných chovech – př. Gajda 

8) Zpráva o činnosti komise pro standardy holubů – př. Krupka  

9) Zpráva o klubech – př. Brachtl 

10) Zpráva o činnosti holubářské sekce Evropského svazu – př. Popelek 

11) Zpráva o činnosti ÚOK holubů + činnosti práce s mladými chovateli za uplynulé období – Gajda  

12) Zpráva o plnění rozpočtu sekce za uplynulé období – př. Gajda  

13) Zpráva kontrolní komise sekce za uplynulé období – př. Krůta 

14) Volby do KK chovatelů holubů – př. Barna 

15) Projednání a schválení rozpočtu sekce pro rok 2025 – př. Gajda  

16) Projednání podpory pro kandidáty do voleb ÚRoK 2024  

16) Volba delegáta na Valnou hromadu ČSCH 2024 

17) Prezentace ke 150. letům holubaření na našem území – př. Ráček – doplnění programu konfer. 

18) Mediální obraz holubářské odbornosti a historie – př. Bukovský – doplnění programu konfer. 

19) Diskuse  

20) Usnesení  

21) Závěr 

 

USNESENÍ 24/1/4/: ÚOK chovatelů holubů schvaluje program jednání Konference 

odbornosti holubů 2024. 

PRO  6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 

 

Ad. 5) Rozpočet sekce pro rok 2025 

Předseda ÚOK chovatelů holubů Ing. Petr Gajda předložil rozpočet sekce pro rok 2025. Rozpočet 

se řídí rozpočtovými pravidly ÚVV ČSCH pro určování rozpočtů jednotlivých ÚOK. Došlo 

k mírnému nárustu rozpočtu z důvodu zvýšených nákladů na ubytování a stravování. Pokud bude 

vše připraveno pro vydání vzorníků holubů v roce 2025. Bude ÚOK žádat o zvláštní příspěvek ÚVV 

ČSCH k profinancování vydání vzorníků holubů.  

ROZPOČET 2025  

Výdaje  

512200 Cestovné funkcionářů 50 000,00 Kč 

512400 Cestovné do zahraničí 25 000,00 Kč 

51300 Náklady školení, občerstvení, schůze, nájem, stravné 70 000,00 Kč 

518880 Plemenné chovy, šlechtění 56 000,00 Kč 



521200 DPP 20 000,00 Kč 

523100 Paušální náhrady pro funkcionáře 50 000,00 Kč 

581800 Příspěvek Klubům 56 000,00 Kč 

              Odborná literatura 2 000,00 Kč 

              ceny dary výstavy, reprezentace dary 10 000,00 Kč 

              ubytování vnitrostátní - školení posuzovatelů,… 42 000,00 Kč 

              mezinárodní styk – poplatky, ubytování 18 000,00 Kč 

 
 

celkem náklady 399 000,00 Kč 

 
 

Příjmy  

Vzdělávací fond 54 000,00 Kč 

Kroužky holubi 200 000,00 Kč 

Členské známky  50 000,00 Kč 

Dotace z MZe 95 000,00 Kč 

 
 

celkem příjmy 399 000,00 Kč 

 

 

USNESENÍ 24/1/5/: ÚOK chovatelů holubů schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2025 a 

rovněž doporučuje konferenci schválit předložený návrh rozpočtu sekce pro rok 2025.  

PRO    7 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

 

Ad. 6) Volby do kontrolní komise sekce holubů  

Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů holub v roce 2023 vyhlásila volby do kontrolní 

komise sekce 2024. Termín pro podání kandidátek je do 30.4.2024. V tuto chvíli jsem obdrželi pět 

kandidátek, které byly předány předsedovi volební komise př. Pavlu Barnovi k posouzení úplnosti 

a správnosti přihlášek jednotlivých kandidátů. Kandidáti do kontrolní komise sekce jsou: JUDr. 

Michal Danišovič, Ing. Václav Krůta, př. Dagmar Petříková, př. Oldřich Vízek a př. Josef Romer. 

 

Ad. 7) Kandidáti do ÚRoK 

V průběhu dubna 2024 dorazily tři žádosti o podporu kandidátů do ÚRoK k projednání na 

konferenci ÚOK chovatelů holubů. Žádost podal Ing. Miroslav Kroft, Mgr. Ondřej Matouš, př. 

Radek Hampl DiS a př. Gabriela Vajdová. ÚOK bere tyto žádosti na vědomí a předloží je 

k projednání na konferenci sekce.   

 

 

 



Ad. 8) Podpora klubů 2024 

V letošním roce se ÚOK chovatelů holubů rozhodla podpořit dotaci chovatelské kluby okrasných a 

užitkových holubů, které vystaví holuby svých členů chovatelských klubů na Celostátní výstavě v 

Lysé nad Labem (11/2024) či na zemské výstavě MORAVIA v Brně (12/2024). Alokace finančních 

prostředků pro kluby je ve výši 40.000 Kč, které budou přerozdělené mezi kluby, které splní kvótu 

vystavených holubů na jedné z výše uvedených výstav a dále zašlou aktualizaci šlechtitelského 

plánu pro období 2025–2030. 

 

Podmínka pro přidělení části dotace je vystavení minimálního počtu holubů členů daného 

chovatelského klubu (viz tabulka níže) na jedné z výše uvedených výstavách. ÚOK navrhla pro 

letošní rok tři kategorie, dle velikosti jednotlivých klubů a do 16. 12. 2024 zaslat aktualizaci 

šlechtitelského plánu na sekretariát.  

 

Kategorie Velikost chov. klubu 

Kvóta vystavených holubů 

členů klubu na jedné z výstav 

(CV Chovatel, Moravia 2024) 

Pozn. 

I. do 20 členů  min. 20 ks  

II. 21-50 členů min. 35 ks  

III. 51 členů a více min. 50 ks  

Počet členů klubů se bude určovat z hlášení, které mají povinnost zaslat na sekretariát ČSCH za 

uplynulý rok. 

Dokladem pro vyplacení podpory bude odevzdané hlášení klubu za rok 2023 a žádost klubu o 

finanční podporu včetně soupisu vystavovatelů, kteří jsou členy daného klubu. Tato žádost musí být 

doručena na sekretariát ČSCH do 16.12.2024 spolu s aktualizací šlechtitelského plánu pro období 

2025–2030. 

USNESENÍ 24/1/8/: ÚOK chovatelů holubů schvaluje podporu chovatelským klubům pro rok 

2024 dle výše uvedeného klíče. Tajemnice Lucie Berná rozešle do 10. června 2024 dopis na kluby 

s podmínkami podpory pro kluby na rok 2024. 

PRO  7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 

Ad. 9) Aktiv s chovatelskými kluby 2024  

Aktiv s chovatelskými kluby proběhne dne 15.6.2024 v chovatelském areálu ZO ČSCH Litovel. 

Program:  

1) Zahájení  

2) Zpráva z činnosti ÚOK, zpráva ze Sboru posuzovatelů  



3) Zpráva standardové komise, projednání případných změn pro přípravu nového 

vzorníku 

4) Podpora klubu na rok 2024 

5) Prezentace klubů při 100. letém výročí oslav: a) moravských pštrosů 

b) brněnských voláčů  

c) českých staváků  

6) Prezentace ke 150.letům holubaření na našem území 

7) Problematika nemoci holubů 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

USNESENÍ 24/1//1: ÚOK chovatelů holubů schvaluje program, termín a místo konání Aktivu 

s chovatelskými kluby pro rok 2024.  

7 PRO     0 PROTI   0 ZDRŽEL SE  

 

 

Předseda Ing. Petr Gajda poděkoval všem za vstřícný a rychlý přístup k tomuto jednání.  

 

Ověřovatel: MVDr. Ráček Václav, Popelek Jiří, DiS. 

Zápis ověřen: 13. června 2024 

 

Zápis zpracovala: Lucie Berná – tajemnice ÚOK chovatelů holubů 

 

 

 

 

Dne: 25. 5. 2024 

 


